



Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover, Leibniz School of Education, Im Moore 17c, 30167 Hannover

An die Mitglieder des Rates der Leibniz School of Education

per Mail

Leibniz School of Education

bearbeitet von:
Philipp Große
Tel. +49 511 762 14497
E-Mail:
philipp.grosse@lehrerbildung.unihannover.de

07.06.2017

Einladung zur Sitzung des Rates der Leibniz School of Education

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie herzlich ein zur Sitzung des Rates der Leibniz School of Education am:

Mittwoch, 14.06.2017 von 12:00 s.t.-14:00 Uhr, Ort: Gebäude 1101, Raum E242

Tagesordnung:

Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Abstimmung der Tagesordnung

- 1. Wahlen
 - 1.1 Wahl der Direktorin/des Direktors für Forschung in der Leibniz School of Education
 - 1.2 Angleichung der Amtszeit der Direktorin der LSE an den Gremienturnus der LUH*
 - 1.3 Angleichung der Amtszeit des Direktor für Studium und Lehre der LSE an den Gremienturnus der LUH*
- 2. Mitteilungen
 - 2.1 Qualitätsoffensive Lehrerbildung (2. Förderphase)*
 - 2.2 Neues Gebäude für die Leibniz School of Education
- 3. Studienangelegenheiten
 - 3.1 Reform der Lehrerbildung*
- 4. Forschungsangelegenheiten

entfällt

- 5. Kommissionen und Ausschüsse
 - 5.1 Bericht aus der Studienkommission der LSE
 - 5.2 Mitgliedschaft der HMTMH in den LSE-Gremien*

- 6. Ordnungen/allgemeine Regelungen
 - 6.1 Prüfungsordnungen (allg. Teil)*
 - 6.2 Zugangsordnungen*
 - 6.3. Beschluss des Allgemeinen Teils der PO-Master LBS für Ingenieureinnen und Ingenieure (LBS-SprintING)*
- 7. Berufungs-/Besetzungsverfahren
 - 7.1 Bericht zu aktuellen Berufungsverfahren
- 8. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Julia Gillen

Direktorin

^{*} Vgl. die Sitzungsunterlagen auf StudIP.